
Publié ley'

EXTRAIT DU REGTSTRE DES ARRÊTES DU MAIRE
Réglementaüon de la circulation et du stationnement

Boulevard Vaquez, n'06
Hélène LIROT- réservation de stationnement

Le Maire de Royot,

VU le Code Générol des Collectivités Territorioles, et notomment les orticles 1.2272-7,
1.2272-2, 1.2212-5,

VU le Code de lo Route, et notomment les orticles 1.325-1 et R.417-10, ll (10"),

VU le Code Pénal, et notomment l'orticle R.610-5,

VU forrêté ministériel du 26 mors 7985 relodf à l'homologotion des feux temporoires
mobi les de cicu lotion te mpora i re s,

VU l'instruction interministérielle sur lo signolisation routière temporoire opprouvée por
l'orrêté interministériel du 6 novembre 7992-modifié,

VU la délibération municipole DM-2024/012 du 77 janvier 2024 portont modificoüons de
forrëté du 71 mors 2004 reloüfs oux droits d'occupotion du domoine public temporoires et
onnuels,

VU lo demonde d'orêté modifiée, présentée le 78 jonvier 2024, de Mme Hélène LIROT
(6 boulevord voquez 637j0 Royot) por loquelle elle sollicite l'outorisotion d'occuper le
domoine public ou droit du n"06 boulevord Voquez à compter du 22 jonvier 2024 pour le
stationnement des véhicules professionnels de lo Menuiserie Bertrond El en intervention à
son domicile,

ARRÊTE

A-PM-2024/094

RÉ,uaueuEFn xçarsE
,uY,DEDôMo

MAIRIE de ROYAT

Article 1: Du 22 janvier 2024 jusqu'au 26 janvier 2024 inclus, Mme Hélène LIROT et la

Menuiserie Bertrand El sont autorisées, sous réserve de se conformer aux prescriptions du
présent arrêté, à occuper un emplacement de stationnement de type payant situé devant
l'entrée de la Résidence l'Hermitage, le long du boulevard Vaquez, au n"06.

Article 2: Afin de permettre l'intervention ci-dessus désignée et d'assurer la sécurité :

2-1': Prescriotions :

- Piétons interdits dans l'emprise de l'intervention pendant le déchargement et le
chargement de la logistique de l'entreprise;
- Arrêt et Stationnement interdits.

2-2"/Dévlation des piétons

Un passage sécurisé sera matérialisé pour leur cheminement avec l'indication : « piétons,
passez en face».



A-PM-2024/094

Publié I

Article 3: La signalisation de restriction à la circulation et au staüonnement sera conforme
aux prescriptions définies par lhrrêté ministériel du 26 mars 1985 et à l'instruction
interministérielle temporaire approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992.

La mise en place et la maintenance de la signalisation sont à la charge et sous la

responsabilité conjointe de Mme Hélène LIROT et de la Menuiserie Bertrand El qui

informeront les riverains 96 heures avant le début de l'intervention.

Article 4: Les droits de voirie, prévus par arrêté du 11 mars 2004 modifié, seront perçus au

tarif de 20€ par jour et par emplacement à partir du 4è-' jour soit 40€.

Article 5: Le prêt de panneaux de signalisation est possible par le centre Technique

Municipal de Royat (rue Jean Grand - 63130 ROYAT) contre présentation dudit arrêté et
contre remise d'un chèque de caution de 80€ par panneaux.

Article 6: Les infractions au présent arrêté seront constatées et poursuivies conformément
aux lois et règlements en vigueur.

Article 7: Ampliation du présent arrêté à :

-Mme Hélè ne LIROT

-Menuiserie Bertrand El

-Services Technioues de Rovat
-Service LoRistique de Rovat
-Police Municipale de Royat
-Service Comptabilité de Royat
Service Communication de Rovat

Fait à Royat, le 78/0t/202a

Le Maire,

- certlfie sous sa responsabilité le carôctère exécutoire de cet acte,

- informe que le présent arrêté æut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administrdtif dans un délai de deux mois à compter de la présente notification.

Le Maire,

MarceI ALEDO


